
	
	
 

Förtydligande av etisk policy för SNWK 
(Styrelsebeslut fattades den 22/5 2017) 
 

För att sporten ska kunna anses seriös och för att kunna leva vidare och 
utvecklas har SNWK gjort ett tillägg till SKK´s Domaretiska regler.  

Syftet är inte att försvåra för våra arrangörer och utövare utan för att på 
bästa sätt försöka minimera onödiga situationer vad gäller jäv eller 
misstankar om jäv.  

Denna policy gäller samtliga funktionärer som är auktoriserade eller som på 
något vis kan påverka resultatet. 

 

Grundtankar 

Alla ekipage ska bedömas rättvist och likvärdigt enligt gällande regelverk. 

Alla arrangemang ska planeras och genomföras så att ingen deltagare ska 
ges varken fördel eller nackdel. 

Alla arrangemang ska planeras och genomföras så att ingen deltagare kan 
ges information som andra inte kommer att ha möjlighet att få. 

Som domare tvingas man ibland fatta obekväma beslut, men dessa ska inte 
kunna ifrågasättas på grund av jäv. 

Ingen ska kunna betrakta verksamheten och kunna tvivla på den rättvisa 
bedömningen. Det räcker inte med ett korrekt agerande, utan det ska även 
framstå för en utomstående betraktare som korrekt.  

 

Doftprov 

Bedömning av doftprov kan göras av en oberoende 
doftrovsdomare/tävlingsdomare men om inte jäv ska uppstå ska det vara 
minst en doftprovsdomare/tävlingsdomare och en oberoende tidtagare vid 
doftprov där närstående eller kursdeltagare genomför provet. 

 



	
	
 

Tävling 

Det är inte tillåtet att vara både funktionär och tävlande vid samma tävling om 
man på något vis kan påverka resultatet. 

 

Påföljder 

SKK´s domaretiska regler beskriver de disciplinära åtgärder som kan komma 
ifråga för funktionärer som bryter mot gällande regler: erinran, varning, 
avstängning 6-24 månader eller i extrema fall avauktorisation.  

Den specialklubb som utfärdat auktorisation beslutar i disciplinära frågor. 

 

Oacceptabelt beteende hos förare 

Tanken med Nose Work är att hund och förare tillsammans ska ha roligt 
tillsammans men att det i första hand är hundens lek. Detta gäller även när 
det är tävling.  

Därför är det viktigt att samtliga auktoriserade funktionärer är observanta på 
hur förare uppträder mot sin hund, men även mot funktionärer och 
medtävlande. Självklart ska vi ha förståelse för att tävlande kan bli besvikna 
men det får ALDRIG gå ut över hund, funktionär eller medtävlande. 

Samtliga funktionärer har rapporteringsskyldighet och om en situation 
uppstår ska genast tjänstgörande Tävlingsledare eller domare kontaktas och 
denne tar ett samtal med den tävlande. Om detta inte hjälper, skrivs en 
rapport (vilket även meddelas den tävlande) om oacceptabelt beteende hos 
förare som omgående skickas in till SNWK´s tävlingskommitté. 

Kommittén kommer att ta kontakt med berörda parter. Eventuell påföljd 
kan bli att föraren får tävlingsförbud under en viss tid.  
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